[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 131 - 2019
Referente pavimento bloquetes na Alameda Petropen no Bairro Conchal.
Considerando a indicação ao Prefeito em 2017 para colocação de bloquetes na via principal do Bairro Conchal que é a Alameda Petropen;

Considerando a impossibilidade de pavimentação asfáltica na referida via devido a falta de saneamento, o qual o bairro já foi contemplando com recursos para a obra;

Considerando que a pavimentação em bloquete é uma ótima solução nesse caso em que ainda não se tem o saneamento no bairro;

Considerando que no futuro o bairro sendo atendido com o saneamento a retirada dos bloquetes são de fácil manuseio, podendo ser reutilizados;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Obras, Sr. Paulo Henrique Barbosa, informe o seguinte:
1)
É possível pavimentar ao menos a via principal do Bairro Conchal que é a Alameda Petropen com bloquetes?

2)
Caso a resposta do item “1” seja positiva informar prazo, caso seja negativa, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de setembro de 2019.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”